Pillule stomatice. **M**esse descripcio: ha: q̄ ingt
dari & accipi possunt of tpe. sum ille que
sunt in v̄tu: que caput & st̄m m̄ro m̄o mundificant. **S**e.
turbit, 3.x. masticio, 3.5. roforum. 3.ij. aloes. optimi. 3.
evq̄. q̄d est ad p̄dūm oīis. **T**erant & p̄ficantur cū succo
abfintibz: & resevua. **C**tres alias descripciones pillula
rum stomaticap̄ ponit **A**lesis quia h̄e si placet.

Hic nota. Q si zinziber cum turribith ponere fortificaret oponeatur. Nisi turribith sui irritare. unde se flegma subtile trahit. si cu eo zinziber admisceat fortificatio ipsum facit q attrahit et flegma grossum. **D**escriptio. 48.

Biliale imperiales magistrates sunt illae que sunt in
vsi: & bone ad digestionem. & virtutem dige-
stionis cōfortandā mundificantes stomachum ab oībꝫ putridis
& prauis humoribꝫ dicitur imperiales: vel qz suerunt
a quodā imperator inuēte. vel quia sunt multā vī apō
reges & p̄ncipes. **C** & nūcī mus. spīce croci līgīm aloes
cardamomi. s. maicrīs & minoris gariofiliorū amomi: cin-
namomī: zinziberis: galāge: sedoarie: cubebariū: macis.
anisi: masticis: fusciliū: f. sc̄i carpobolamī quinqꝫ gene-
rum mirabolanoꝫ: turbith electi: māne: agaricī: senē: s.
folliculi. aī. 3. 5. reubarbari ad pondus oīum. s. 3. xvij. 5. a-
loes ad pōdīum oīum. s. 3. xvij. Terant oīa & aloes de per-
se deinde cōficiant cū opīlo vīno albo. & inunctis mani-
bus cum oleo laurino reformant: & reseruentur.

Sene cu[m] simpliciter scriptu[m] reperi[us] in copotis soluti-
viis vel lenitiu[m] de folliculis semp[er] est intelligendu[m]. Cu[m]
magis solutiui[m] et meliores sint. **D**escriptio. 42.

Sillule comunes Auncēne prima sen q̄rti, tracta
tu q̄rto, cap. q̄nto, et sunt de illis ex quib⁹
sit p̄fervatio et rausio pestilentiæ, et cōsimile descriptio,
ne posuit rafis in quarto Almansorio in capitulo de pe-
stilentia et eius cautela. **R.** ales electi, s. q̄, myrra be-
ci, asf. s. i. T erant; cum ymo optime fiant sillule.

Pillule oesprescripte & infra scribende exhibete non

sunt immediate post ipsarū cōpositionē, sed saltim stāndū
est per quindecim dīes; vt possint simul cōmiseri. Et tunc
agent opationē suā rōmā cōpositionis. Secus autē faci-
unt si ante dictū tempus exhibeantur, vtrū autē in illo tpe
fermentent, et nūquā dici possit v̄o p̄missione: Saria

Pillule de agarico. Defue. midificantes pectus
ab humoribus grossis & putridis; & cōse-
rentes astmat; & tussi antiquae. T. Agarici electi mat-
bb iij

els.ana.3.iiij. radicis lili celestis.1. treos prassij. ana.3.1. turbith.3.v. specierum bire pigre.1. simplicis.3.iiij. colloquintide sarcocolle.ana.3.iij. myrr.3.1. teratur omnia: et conficiantur cum vino cocto id est cuz sapa vel rob vel tula. quod idem significat.

Thi uero pilulio soleo apponi loco agarici facere agaricum trociscatum: eo quia in eis sunt multe medicinae yelenose: et sere nullo sunt medicinae earum venositates refrangentes: ideo refracte esse debent medicinae apponende. ut sunt trocisci alandal: et agaricus trociscatus. et tu nota.

Pillule bichchie Melue in sua de appropriatio ca. de cura russis sicce: que sunt fiende sicut lupini: et tenede sub lingua: et ferentes ratcedini vocis: et asperitati: et russi calide et sicce. **T**he. succi liquiritie zucchari albi. af. 3.iij. amidi dragaganti: amigdalatur dulci excoecatarum. ana.3.iiij.5. teratur omnia: et cum mucillagine: seminio citomorum fiat massa.

Species omnium pillularum grosso modo sunt conserende: et per raram itamnam transiri debent: et sic me lior est sua operatio: et a loginioribus partibus attrahunt. ratio supra est assignata in electuariorum solutio. Et ex his finis sit tertie distinctione: qui sunt de medicinis solutiis. Cum igitur non minori iactura Joannes francise mi pillule ab apothecariis exhibeantur q̄ confectiones. Si tempore debito non exhibentur. ideo modum exhibitionis inscribam ne suamperitia ac temeritate viri ad aliquas graues egritudines incurrit. **P**illule que dantur q̄tu nunc nostro proposito spectant aut dantur ad euacuandū aliquale materia in stomacho existente: et tunc dari debent ante cenā immediate. Aut ad euacuandū aliquā hūditatē cerebri: et tunc post cenam per duas horas saltes exhibende sunt: et hoc intelligatur de pillulis non scamoneatis et levibus. ut masticine elephangine de biera. s. ic. Aut dant ad purgandū humorem loco medicinae: et tunc dari debet facta digestione cibī in stomacho: post eas tardius est cibis saltē per horas ser. et hoc modo doctores exhibebunt.

Incepit quarta distinctio. Que est de trociscis: et contineat. xxxi. descriptiones. **T**Quarum prima est.

Trocisci Diarodon Melue: quoꝝ in antiquo et febre pmixtione: febres flegmaticas: et febres in quibus corripit forma. **T**he. soliorum rostarū rubetur aureos. vi. i. 3. ii. spice aureos. ii. i. 3. iiij. liquiritie aureos. ii. i. 3. iiij. 5. ligni aloes aureos. ii. i. 3. iiij. spodij de cana aureum. i. i. 3. i. 5. croci aurei. 5. i. 3. iiij. et gra. v. masticis. 3. iiij. conterantur omnia: et conficiantur cum vino albo optimo in forma pilula sed in medio deprimantur. **Q**uid sit trociscus nota. Est trociscus compositio quedam ex diuersis pulueribus et speciebus mediante aliquo liquore aggregatis: et dicitur trociscus a trocos quod est rota. quia trociscus est similia rote currus.

Trocisci de rosis minores Melue solutio: q̄ stomachum et epip conforuant: et conseruit febres flegmaticas eniacutae et abstergendo humorositas stomachi. **T**he. soliorum rostarum. 5. x. liquiritie. 3. v. Splice. 3. iiij. 5. camonee preparate. 3. iiij. conteratur hec: et conficiantur cum vino albo optimo. **Q**uale autem trocisci sunt. est ut medicinae possint melius conseruari: acquirunt etiam ista permissione aliquam virtutem: confortandi. quam prius per naturam non habebant.

Trocisci de rosis maiores Melue plurimorum inuamentorum. quoꝝ maius est ad dolo-

rem stomachi: et malitiam digestionis: et eis p̄pre quib⁹ corruptitur forma et principia hydroptis: et ad febres antiquas. **T**he. soliorum rostarum. 5. x. ligni aloes. 5. iiij. masticis. 3. 5. absinthij: spice: cinnamomi: cassie lignearum squinanti. ana.3.1. conterantur: et fiant trocisci cum vino albo optimo. **D**e floribus squinanti nota. Non enim ad nos portantur. sed ipsorum loco ponimus rami partem.

Trofisi de eupatorio et rosis experto: expertus.

Trofisi inuamentorum ad febres antiquas: et positis: et ad dolorem epatis: et opilationem: et icteritiam. **T**he. soliorum rostarum. 5. x. spicē. 3. iiij. raued seni. i. reubarbari. 3. 5. spodij. 3. i. 5. liquiritie. 3. iiij. 5. succi eupatorij. 3. x. terenianis: et accipitur eius loco manna dissoluta in succo prescripto. 3. iiij. et fiant trofisi. Conterendo prius omnia. Liquiritie si simpliciter scripta reperiuntur de radice secca semper intelligitur. de qua due tantum partes usi medicine conuenient scilicet radix et succus.

Trofisi de reubarbaro Melue: conseruent ad dolorem epatis: et opilationem ipsius. et ad apostemata eius: et antiquas egritudines in ipso: et hydroptis: et corruptionem forme: et icteritiam. **T**he. rauued boni. i. reubarbari. 3. x. succi eupatorij. 3. 5. rosarii. 3. iiij. spicē anisi. i. seminis rubet tintorum: seminis apij: absinthij: assari. ana.3.1. amigdalorum amararum. 3. 5. conterantur: et fiant trofisi de auroeo vno pro singulo.

Trofisi qui non possunt reformari cuſi ipsi prescriptis humiditatibus in ingredientibus. ideo addatur de succo eupatorij in tantum q̄ reformari possint: et quemadmodum dixi de istis. ita de ceteris intelligatur sequentibus.

Trofisi de camphora Melue: valentes ad febres multe inflammationes: et sitim vehementes: et incisionem colere rubeet bullitiones fanguinis: et supercalefactionem stomachi: et epatis: et icteritiam: et conferunt ethicis: et ptisicis. **T**he. soliorum rostarum. 5. 5. spodij de cana. 3. iiij. sandalorum citrinorum. 3. iiij. 5. croci. 3. i. seminis citrulli: seminis cucumeris: seminis melonis: seminis cucurbitae: dragaganti: gummis: arabici: spicē. af. 3. i. ligni aloes: cardamomi. i. maioris: et minoris: amidi camphore af. 3. iiij. zucchari albi: terenianis: loco eius accipitur manna ana.3. iiij. conterantur: et conficiantur cum mucillagine pilulū facti in aq̄ rosata.

Ad faciendum mucillaginem piluli accipiēdit est. 3. i. seminis. 7. 3. iiij. aquae: et non solum de hoc semine intellegas: sed de omni re de qua mucillaginem facere intendis. Nota: et insuper q̄ sunt quidam ignari apothecarii qui frangunt dictum semen ad faciendum mucillaginem: et male: et quia interior et medullaris pars est: et tanta superior vero est frigidissima. hoc in loco querim⁹ in frigitationem: et haberemus int̄essimum calefactionem: et non solum confrangendū non est: sed nec dū in aqua debet dimitti propter causam supra allegatam de confractione.

Trofisi de spodio Melue: qui sunt ultimi ad febres acutas: et inflammationes stomachi: et epatis: sitim vehementem. **T**he. spodij. 3. 5. rosarium rubearum. 5. viii. seminis portulace: succi liquiritie. ana. 3. iiij. quatuor semina communis frigidorum maioris: gumi arabici: dragaganti: croci. ana.3. i. 5. conterantur oī: et sac trofiscos: cum mucillagine piluli.

Quatavor semina communis frigida: maiora sunt ista: semen melonis: cucumeris: cucurbitae: et citrulli: quare si quatuor semina communia maiora scripta repertaruntur suprascripta ponantur.

TConfice cum mucillagine psilif: vel citoniorum: vel alterius cuiusvis: et est intelligendum fieri debet in aqua comuni: et hoc intelligas in omnibus in quibus non specifies liquor: in quo fieri debet ite.

TSunt qui in istis trociscis non ponunt nisi quattuor res a succo liquiritie supra. Sed non sunt tante virtutis quare ponenda sunt alia quattuor: et fiant ut supra et erunt efficacissimi.

Descriptio. 8.

Trocisci de spodio cum semine acetoso. **Melue:** coest solutio ventris: sedant inflammationem stomachi: et pectoris: et situm continuam. **C** Recipe rosarium tuberarum. 3.i.5.spodij.3.x.semino acetoso.3.vi.semino portulace: seminum coriandrorum preparatorum torre factorum sumach. ana.3.ii.5.amidi assi: berberorum balastri. ana.3.ii.gummi arabici assi.3.i.5.conterantur omnia: et confificantur cum succo agresti. id est cum succo yue acerbe.

CModus assandi gummam arabicam et omnes gummam: gumme franguntur in frusta ad magnitudinem cicerio: deinde accipe patellam vel bernacium et calescat fortis calefactione. deinde ab igne remota ponant supra gummam: et sine intermissione miscentur. et super dictam laminam calidam semper miscendo permittantur donec albescant. et si illa caliditas non sufficit calescat denuo remotis tamen gummis: deinde recalcant supra gummam ponantur: et miscentur donec albescant et albescere remoueatur: quia assata sunt. et hoc modo facias de omnibus gummis.

CLorandorum semina hoc modo preparatur: benecum aqua comuni lauentur ut ab eis puluis amoueatur. deinde ab aqua extrabantur. et super ea infundatur acetum fortissimum et in eo dimittantur per dies novem. et omni die ex mouendo: et lapsis nouem diebus ab aceto remoueantur. soli ad ericandum apponantur: et sic preparati dicuntur. Sed unum nota quod bene ericari ab aceto permittantur: aliter acquirent malum saporem.

CSemina coriandrorum hoc modo toreficiunt. Calescat bernacium vel patella ad ignem mediocri caliditate. deinde supra semina ponantur que torefici debent. et sic supra ponantur et ducantur in turbine et inde donec calorez vnde sentiant: scilicet per omnes eius substantiam: deinde remoueantur. et hoc modo omnia seminatores sunt.

CPreparantur autem coriandrorum semina: ut quedam venenositas que in eis est amoueatur. To reficiunt ut magis simpliciter reddantur. To refactio enim idem est quod semicoctio.

CAmidum affatur ut hunc gume ducento super lamianam bene calidam. Et cum incipit eius naturalis color alterari renoue: et assum est.

Descriptio. 9.

Trocisci de berberis absente pmi: qui sunt in vita boni ad febres inflammatu[m]. extinguunt enim eas: et sitim angustiosam. **C** Recipe berberorum: aut succi eius. spodij: succi liquiritie: seminio portulace. 3.i.5.rosarum. 3.vi.spice: croci: amidi: dragaganti. 3.i.semino cirtulli. 3.ii.5.camphore. 3.5.conterantur omnia: et confificantur cum. 3.ii.mane dissolute in succo berberorum. Et si succus non reperitur dissolvantur cum decoctione ipsorum: et resormentur.

CGummi si simpliciter scriptum reperiatur de gummam arabica est semper intelligendum.

CTrocisci a pillulis in tribus diversificantur. s. quantitate: operatione: et exhibitione. In quantitate diversificantur: eo quia in maiori quantitate formantur. Unde trocisci semper debent formari ad quantitatem. 3.i.vt di-

ctus est de trociscis de tyro. et pillule enim a remotis trahunt trocisci vero non attrahunt. tertio diversificantur in exhibitione: quia trocisci semper debent exhiberi cu[m] aliquo liquore vel succo habente respectum ad proprietatem trociscorum non autem pillule.

Descriptio. 10.

Trocisci de absinthio. **Melue:** qui conferunt sebitus antiquos: et aperit opilationes epaties: et stomachi: et confortant stomachi: et conferunt dolor membrorum nutrificationis: et confortant appetitum. **C** Recipe absinthij succi rosarum anisi. an. 3.ii.raued. i. reubarbari: succi eupatorijs: asfari. amigdalorum amarorum: spice: masticis: solij. afi. 3.i.conterantur: et fiant trocisci cum succo endi.

TNecessitas et caula compositionis trociscorum est conseruatio aliquius rei longo tempore: et comoditas portandi. Alia est: quod medici aliquando volebant dare aliquas res cum tota substantia et puras. et hoc modo preparari iusserunt. Alij vero dicunt quod trocisci sunt ut medicina possint melius conservari. acquirunt etiam aliquam virtutem confortatiam per artem quam prius per naturam non potuerunt habere.

Descriptio. 11.

Trocisci dealchichengi. **Melue:** mirabiliter conseruantes ad vlera in renibus: et vesica: et dolorem quando mingitur. **C**R. granorum alchichengi. 3.ii.semini cirtulorum: semini albarbee: semini eucurbite. afi. 3.ii.5.boli armeni: gumi arabici: thuri: sanguinis draconis: semi: papaveris albi: amigdalorum amarorum: succi liquiritie: dragaganti: amidi: granorum pini. afi. 3.vi.semino apij: charabe boli. id est terre sigillata: sequam: opij. afi. 3.ii.conterantur omnia: et confiantur cum aqua mellis: vel in lep. violato.

CBatece semen. est semen cuiusdam melonia indi viridis ad similitudinem cuceris bene maturi: quod anguria alio nomine appellatur: sed si semen illicum non reperis apud nos ipsorum loco accipe possumus semina melonti nostri orum.

CAmigdale amare et quattuor semina ponuntur in haec descriptione trociscorum hac ratione. bolus enim armenus et sanguis draconis habent stationem et moram in primis venis: et sua virtutes illas non trascendunt: sed quod in hoc casu indigemus ad solidandum cum sua stiptitate ad vesicam vadant et per se non possunt. ideo possunt auctor amigdalas et semina frigida ut penetrantes faciant: et ad locum ducant. **C**De bolo nota: quod bolus id est quod terra sigillata que in multis proprietatis est similis bolo armeno. et adhuc habet excellentiorem virtutem et operationem.

Descriptio. 12.

Trocisci de capparisbus. **Melue:** resoluentes duram splenis: et ventositatem. **C**R. corticis radicum capparorum: seminio agni casti. afi. 3.vi.5.igel lecalamenti: succi eupatorijs: acori. s. radicis amigdalorum amarorum nasturtii foliorum rute: aristologie rotunde. afi. 3.ii.ciperi: scolopendrie. an. 3.i. armoniaci. 3.5. dissolvatur armoniacum cum aceto sorti: et cum dicto aceto trocisci reformentur convertendo omnia alia.

CLapparorum radix et genestre florea colligendi sunt in mense decembri.

CTrocisci conservantur usque ad sex menses: et debet formari in forma rotunda: et deprimit in mediorum habet bonam virtutem. et cum transiunt dictum tempus amittunt virtutem. et hoc de omnibus trociscis est intelligendum. Exceptis trociscis stelle qui conservantur usque ad duos annos.

Descriptio. 13.

Trocisci de eupatorijs. **Melue:** conferentes ad febres antiquas: et rigorem carum: opilationem epatis et splenio aperiunt et sunt medicina bona.

Bistin.iii.

na apostematum in ipse: et ictericis: et principio hydro-
pis. Et remediis si est: si non loco eius accipitur
manna: succi eupatorij: ana. 3.i. rosarum. 3.5. spicæ. 3.ij.
rased. idest reubarbari: assari: anisi: ana. 3.ij. 5. spodij. 3.ij.
5. conterantur omnia: et fiant trocisci cum succis herba-
rum: et reserueretur.

TSucci herbarum sunt succi ex quibus componitur si-
rupus de bisantio. Et sunt quatuor: scilicet succi endi-
gie: succi apij: succi lupulorum: succi boraginis vel bu-
glossæ: et ex his succis dicti trocisci reformentur: quod si ha-
beri non possent ipsorum loco accipere possemus sangu-
um de bisantio.

Dekcriptio.14.

Trocisci de charabe Melue: abscedentes sanguinem de omni loco emanationis eius.

Recipe charabe. 3.vj. cornu cerui adustum: gummi arabici adusti: corallorum adustorum: oraganti: hypoquiritidos: balauitum: masticis: laci: papaueris nigri: allii: an. 3.ij. thuri: croci: opij. an. 3.ij. 5. conterantur omnia: et fiant trocisci cum mucillagine psilij. **M**odus com-
burendi omnes gummas: cornu cerui: et corallo tallo
est: terantur: et ponantur in olla terrea: et ponantur in fur-
no: et dimittantur per totam noctem. si quod posuisti fu-
re coralli vel cornu cerui vel gumme sit combuste ex-
trahe: aliter iterum in sequenti nocte in furno apponan-
tur: et tantum apponantur quod comburantur: et referua: et
habes combustionis modum. Et hoc modo concilia
omnia comburuntur: et ossa animalium te.

Operatio ignis in medicinis est triplex: quedam enim
correspondunt: et cognoscuntur quando sunt torrefacte: quia
cum calor generatur totam substantiam medicinæ: tunc
operatio est perfecta: et per illam remouetur quedam par-
ua humiditas que in medicina erat. Secunda operatio
est assatio per quam remouetur pars humida: et viscosa
subtiliatur: et in semine lumi: ipsius assatio cœgnoscitur:
quia quando incipit in superficie colorum mutare: et ad
contrarium quod ante erat reducitur: assata est. Tertia
operatio est combustio: et hoc sit transmutando virtutem
vnam: et fortificando aliam: ut in reubarbaro et mirabolano
modo: quando comburuntur pars subtilis solutiua debili-
litatur: et terrestris stipita auger. Et ipsius combustio
cognoscitur quando naturalem et propriam colorum
in tota ipsius substantia deperdit: et aliud acquirit: tunc
combustio est. Et hoc notent bene apothecari.

Medicina sit de causa aduritur: prima ut eius acui-
tas amoueat: ut de yirrolo. secunda ut per adiunctionem
acuitas acquiratur: et sic lapides aduruntur: et in calcem
transmutantur: tercia quando ipsa est valde grossa: pro-
pter quod ipsa ad partes remotas non potest penetrare
nisi subtiliter: ut cornu cerui: quarta ut melius possit
conteri ut sericum: quinta ut malitia medicina remouea-
tur: et sic scorpiones aduruntur: sexta causa ut humili-
tas superflua columatur: et sic mirabolani et omnes me-
dicinae que dantur contra flum ventris aduruntur: ut
austerus guminositas illa per quam laxabat.

Papauer si simpliciter scriptum reperitur semper deal-
bo intelligatur: de semine non de alia parte plante. Mo-
duus vero assationis eius est sicut cetera semina: supra in
viadragaganto calido. Clare modum reperies.

Dekcriptio.15.

Trocisci de myrra. Ratis. ix. Almansorio capi-
tulo de prouocatione menstruorum: op-
timi et efficaces in prouocatione menstruorum. **R**e-
cipe myrra. 3.ij. lupinorum optime tritorum. 3.v. folio
rum rathæ. menthastræ. pulegij. cumini rubrum tinctorum
asse: idest asse fetide ferapini: oppoponaci: ana. 3.ij. conter-

rantur omnia: et conficiantur trocisci cum aqua in qua
bullierint: et cocte fuerint. 3.ij. seminis iuniperi.

Notent apothecarii ut suis erroribus corrigitur. Ne
reperitur in receptio asa simplici. scilicet scriptum: et idem
est quod asa secura. Et asse duplice si: et idem est quod
thimus: quare hanc notate differentiam. Et ideo in co-
positione multi errant ponentes thimus pro asa secura.

Si reperitur scriptum in receptis simpliciter rubee
vel rubea semper debet intelligere de rubea tinctorum
que est quedam radix cum qua tintores in rubeu[m] tra-
gunt.

Dekcriptio.16.

Trocisci de terra sigillata Melue: inuentione no-
stra qui sunt in vnu: ultimi iuuentati ad
spatum: et ad egressionem sanguinis: et proprie sumptu-
cum aqua arnoglossæ: et limi super frontem sedant flu-
xum sanguinis ex naribus: et limi super matricem se-
dant fluxum menstruorum: et quandoq[ue] iniiciuntur in
matrem: et in vescicam: et limituntur partes pectinum: et
omne membra emanatio sanguinis. **R**ecipe
sanguinis draconis: gummi arabici: assi: ramicis: idest
eiusdem compositionis infra describende foliorum
rosarum: seminum earum: scilicet rosarum: amidonis:
spodij: achatiæ: lapidis emathitis: eufristides: idest hypo-
quiritidos: balauitum: boli armeni: seu luti armeni: quod
idem est terre sigillate sebedengi: idest semen canapis:
coralli: scilicet rubri charabe. ana. 3.ij. margaritorum:
dragaganti: papaueris nigri. ana. 3.ij. 5. seminis portu-
lacei: et cornu cerui vñstiburiæ: gallarum: croci. an. 3.ij.
conterantur omnia: et fiant trocisci cum aqua arnoglos-
se: idest cum aqua plantaginis: et hi sunt sine opio. Sed
si cum opio facere via addas suprascriptis opij thebai-
ci. 3.ij.

Differentia est inter sedenagi et sebedengi. sedenagi,
idest lapis emathitis, sebedengi vero idem est: quod se-
men canapis. contrarie tamen opinionis fuerunt. **S**ed
tulus et Christophorus de honestis exponentes de men-
te aliquorum q[uod] est sumusterre sebedengi: non semen
canapis. Ego vero apponi facio dictum semen: cu[m] ma-
gistro hoc in casu conueniat. **C**laria est opinio inter ho-
mines de semine rose: quidam enim dicunt q[uod] semina
rose sunt quedam grana que reperiuntur inclusa in il-
la parua grossitate que sustine solia rose: et sunt pilosa.
Quidam dicunt q[uod] non illa: sed illa sunt que reperiuntur
in medio rose habentia colorum glaucum: et ista op-
tio est falsa. Nam illa a doctoribus appellatur antera.
Prima ergo opinio est vera: eo q[uod] lenient: sicutum dici-
tur esse: illud quo seminato producit sibi simile. sed hoc
facit illud semen pilosum grossitudinis grossi muli non
rotundum: sed compressum quod reperiuntur aperiendo
illam partnam grossitudinem: et supra dictum est: et vulgo
dicitur grattaculo. Et colligendum est de mense Mai-
vel Aprilis. **I**n receptis quando simpliciter scriptus
reperitur coralli rubri apponendi sunt: de eo intelligi-
do: et non de alijs. Si vero scriptum reperiatur corallo-
rum et de rubebis: albi est intelligendum. **H**ypoqui-
ritidos: idest succus ipsius herbe in medicina apponitur
ut supra dixi: qui fieri debet in mense Aprilis et Maii: et
vñsi reservari.

Dekcriptio.17.

Trocisci de aniso Melue: qui auferunt febres an-
tiquas: et aperient opilationes: et emen-
dant malitiæ epatis. **R**ecipe aniso scilicet seminis eu-
patorij. ana. 3.ij. seminis aneti: spicæ: masticis: foliis ab uli-
thijs: assari: apij: scilicet seminis: amigdalorum: amara-
rum: ana. 3.ij. aloes. 3.ij. conterantur omnia: et fiant tro-

Bē trociscis

13

cisci cum succo absinthio.

Tumigalarum si simpliciter scripte reperiantur: et abso-
lute: tunc de amaris est intelligendum: et non de alijs
nisi exprimatur. So quia dulces competunt eslui. Ama-
re vero eslui medicine.

CMedicine que sumuntur a superfluitatibus anima-
lium debent sumi ab animalibus viventibus sanis et te-
pore verio: ut cornu cervi et cetera.

T Descriptio.

18.

Trocisci de agarico extracti ex dictis Mesue capi-
tulo de agarico: et sunt in columos: et hoc
modo agaricus communiter preparatur: et dicitur aga-
ricus trociscatus: cuius magnificata est operatio. De
quo Democritus dixit quod est medicina familie: quia
ad singulas partes corporis comoditatem affert. **C** Re-
cipe agarici electi et mundi. 3. i. 5. salis gemme. 3. 5. cinque
beris mundi. 3. i. 3. i. conterantur omnia: cum oximele
simplici fiant trocisci: vel in pasta permittantur. Aliqui
sunt qui hanc compositionem faciunt: et relinquunt in
pasta: et dicunt quod tunc appellari debet agaricus tro-
ciscatus. Si vero reformant ad formam trocisci et tunc
appellantur sunt trocisci de agarico. Sed ipsorum salua
pace sub quacunq; forma appellari possunt et agaricus
trociscatus et trocisci de agarico.

T Descriptio.

19.

Trocisci islandal. Mesue: qui ponuntur in biera
hermetis: et in alijs confectionibus lo-
co coloquintide: et sic generaliter faciunt apothecarii.
C Recipe coloquintidae albe et bone mundate a grano
interioribus. 3. x. incidatur cum incisorio incisione mi-
niuta: et fricetur: manibus priua tamen inunctis cum
oleo rosato: deinde accipe dragaganti. Summi arabici
bdelli. an. 3. 5. et gra. xv. aque rosata. 3. viii. infundatur pre-
scripte gumme in dicta aqua et dimittatur per dies quat-
tuor: et cum dictis mucillagibus fiant trocisci de di-
cta coloquintida subtiliter incisa et excisa in umbra.
Deinde iterum terantur contritione bona: et iterum co-
fice cum glutine eorum: et facias trocisci: et iterum ex-
ca in umbra: et reserua.

C Summe colligende sunt anteque indurent et minoren-
tur: quia si non colliguntur illo tempore reducuntur in
in puluerem: et virtus ipsarum deperditur.

C Quare autem medicina coagulenk est ut virtus cali-
da que in eo est extingua vel in totum remoueatur.

T Descriptio.

20.

Trocisci diaconalis Nicolai: qui ingrediuntur descri-
ptionem tyriacae de mete Salieni. **C** Re-
cipe coralli ruberi: canamomi: myrrae: balsami:
papaveris albi. ana. 3. 5. squinattis: croci. an. 3. ii. calami aromatici
xilobalsami: cassiae lignee: folij: masticis: polij fu. idest va-
leriane: assarci: pedis columbin. ana. 3. i. Conterant om-
nia: et cum vino optimo formant trocisci de solido vino
pro singulo. **C** hic incidenter est notandum quod babes
defectum appetitus nunc debet uti croco: et hec est re-
vula generalis: quoniam malum fastidium generat: hoc
Ianne de sancto amando in fine opusculi sui.

T Descriptio.

21.

Trocisci tyriaca Salieni ingrediuntur: inde sorti-
ta est nomen tyriaca. **C** Recipe tyros longitudinis vnius
palmi existentes: oculos habentes rubeos: et linguam
mobilem: et cornua in modum grani frumenti. Caput et
caudam tribus digitis mensuratis absconde: medium quo
remauet ex corde. Et intestinis projectis optime dulci-

aqua latia: et in dicta aqua pura et muhda coquere donec
spine a carnibus separentur: postea spinis projectis car-
nem in marmoreo mortario tere. Et cōmixta eiusdem
pondoris farina orobi vel panis frumenti assi cum iure
suo tempore: et fac inde trociscos: et reserua.

C Trocisci isti non debent esse multe quantitatib; et bene
in medio sunt compatiendi: et in umbra ericandi. Et
in sua bonitate et virtute per annuz seruant et non plus.

T Descriptio.

22.

Trocisci de squilla Nicolai qui etiam ingrediu-
tur compositionem tyriace. **C** Recipe
squillam integrum et diuide: interiorum et posteriorum
partem absciendo: medianum vero partem inuolue in pa-
sta fermentata: et in furno coquere cocta abstrahat de pa-
sta: et exinde trociscos reforma cum vino vel melle pu-
ro et mundo: et in umbra ericcentur. Et si deest orobum
tantudem panis assi subtilissime triti pone.

C Mel purum et electum hoc modo cognoscitur et habet
sex conditiones prout infra scriptum. Primo debet esse
vernale: quia illud melius est hyemali. Secundo quod sit
tubeum. Tertio quod sit grane: unde quod in fundo est
melius est. Quarto quod sit dulce: quia quanto dulcior tan-
to melius. Quinto quod sit densum: quod quanto densius tan-
to pfectius. Item mel apum melius est quam mel canne.

C Commemorare et insuper quod infra tangetur: quod squilla
cum cultello ferreo non est incidenda: nec interior et ex-
terior pars accipienda: causa autem infra assignabitur
in tractatu syrporum et loch.

T Descriptio.

23.

Trocisci Alindaracaroni: idest Andronici Auic.
quinto canonis: et est tertia descriptio:
qui ingrediuntur compositionem tyriace magne An-
dromici. **C** Recipe asselbet: idest arboris cornuta vel
mespili. 3. vi. quinamini. 3. i. calami aromatici: myrrhe: al-
sari: xilobalsami: idest ligni balsami. ana. 3. vi. ciniamomi:
amomi. ana. 3. ii. cassie lignee. 3. vi. amaracon: idest ma-
torane. 3. xx. ipice inde. 3. xv. polij. 3. vi. myrrhe. 3. ii. ma-
sticis. 3. vi. croci. 3. i. 5. conterantur omnia per se: et fiant
trocisci cum vino alto.

C Species trociscorum omnium subtilissime conterende
sunt: et per spissum seriatum trascende: ut melius per oia
membra transire possint et per paruas venas.

C Asselbet dicit Gentilis quod ignorat quid sit: sed eius lo-
co dicit rilocares. rilocares nota: idest arbor cor-
nuta: que est arbor portans cornales vel mespilos loco
summitatis alterius accipi potest: ut ab antiquis docto-
ribus colligere potuit et cetera.

T Descriptio.

24.

Trocisci de viperae Auicen. quinto canonis: qui
sunt trocisci de tyro: qui ingrediuntur ty-
riacam. Rasis tame et Andronicus melius ostendunt
de forma vipers quam faciat Auic. sc. vipsas nouiter captas:
et abscindas a parte capituli eius quatuor digiti: et similiter
a parte caude ipsius: medium vero quod remanet serue: et
aperias: et extrahantur viscera eius: et proprie fel eius. Et
bene ablueris cujus aqua salita ablutione exquisitissima:
hoc facto decoquans in aqua bñ salita: et cujus eis addatur
anetum: et coquantur leui coctione: donec levis fiat col-
lectio carnis ab osse ipsarum: et carnes earum in morta-
rio lapideo bene pestilen: deinde misceant cum quantita-
te equali tortellaz: de seni bene contritarum: et fiant tro-
cisci cum iure earuz: et qui eos facere vult vngat digitos
suos oleo balsamis: et fiant trocisci parui bñ copressi: qui

Bistin.v.

ercentur in umbra per annum conseruantur: et admis-
tinentur et.

Clipera de qua supra scripti trocisci fieri debent debet
habere has conditiones. Primo debet habere planum
et latum: apud propinquitatem colli debet esse minuta
et subtilis: valde lauda curta: strepitum faciens et sonum
in incessu: velox motu: et aspectus eius pefum/
ptuosus et audax et flava: et de flavis semina. Luius co-
gnitio est: et masculi habent unum dentem in omni la-
tere et feminis plures: et capi debent in loco sicco: bumi-
de enim sunt malea: sunt velocis motus tenentes caput
altum ac elevatum: et ut capiuntur illico incidatur pars
capitis et caude per quantitatem in trociscis dictam: et
si ab eis currit sanguis plurimus: fuisse motus eius: in
illa dispositione plurimos et mors ipso tarda tunc scias
quod est electa. Ex viperarum igit supra scripta signa habe-
tia trocisci fieri debent.

Trocisci sunt parvi: uno minuti subtile excentur in
umbra et reponantur. Lustodiani etiam a radibus solaribus
ante et post exiccationem. Sol enim destruit: et primit eos
a virtute appropriata carnibus viperarum et.

Descriptio. 25.

Galia muscata Melsue: que cerebrum et cor con-
fortat: et ingredit in descriptionibus medi-
cinarum: et facit corporis et oris odorem bonum. **C**re-
xi aloes crudii. ligni aloes crudii. 3. v. ambre. 3. iiij. mu-
sci boni. 3. i. gummi dragantili liquefacti in aqua rosa-
ta quantum sufficit: et fiant trocisci: conterendo conte-
renda: et sigillentur.

Muscus enim et ambraterenda non sunt: nec pulue-
riganda: sed dissoluenda sunt cum aqua: eo quia pul-
verigando evapora virtus sua: ut de gummis dixi in
recepta diadragantii.

Descriptio. 26.

Galia sebelia Melsue: que stomachum et cor con-
fortat et epatis debilitas: et ingreditur in medi-
cinis magnis. **C**rexi foliorum rosarium recentium et hu-
midarum: que iam incipiunt referare nodos. i. que qua-
si sunt complete dilatae. 3. i. 5. terantur contritione ul-
tima in mortario lapideo: deinde accipe ligni aloes bo-
ni et electi: gariosilorum: gummi arabici: spice inde. ana
3. i. 5. sandalozum: citrinorum. 3. ii. ramich. 1. cuiusdam
compositionis. 3. iiij. Terantur omnia hec subtilissime: et
miscentur cum supra scriptis roseis: et simul pistando
bene miscentur humectando omnia cum paucis aque
rose in infusionis gummi arabici: et iterum terantur: de-
inde iterum humentur et terantur. et hoc facias per ro-
tam unam diem: postea aromaticentur cum. 3. iiij. musci
ambre et camphore. ana. aure. medium. i. 3. iiij. et gra. v. et
fiant trocisci: sigillentur.

Chalie omnes species sunt subtilissime terende: et per spis-
sum cribrum traeundae: ut ipsorum confortatio ad lon-
ginquam membra penetrare possit.

Cista compositio est illa que intrat in aromatico nardi
no Melsue: et de ista intelligitur cu[m] scriptum reperitur
galia sebelia et.

Descriptio. 27.

Galia lesangina Melsue: de qua plurimi loquuntur:
cerebrum: cor: stomachum et epatis confortans
et omnia membra nutritionis: et linitur super nervos de-
biles: et confortat eos: et ingredit in medicinam magnis.
Crepe mirabolorum emblicorum abiectis osse-
bus. 3. iiij. conterantur contritione grossa: et ponantur
in vase vitro stricti orifici: et super eos fundatur aqua

rose lib. 5. in qua prius fuerit infusum per diem et no-
ctem rosarium siccarum: et corticum citri. ana. 3. iiij. et strin-
gatur os vase et dimittatur per dies tres: deinde iterum
infundatur. 3. iiij. aqua rosea preparata ut supra super eos
ponatur: et per triduum dimittatur: postea et tertio iterum
3. iiij. de dicta aqua rosata preparata ut supra super eos
ponatur: et per triduum dimittatur: obturando os vase
ut supra: usquequo virtus in dicta aqua rosata: mira-
bolorum relata sit: deinde colentur: et aque reser-
ventur: postea accipias ligni aloes boni. 3. i. Ramich.
id est illius compositionis. 3. i. 5. rosarium. 3. i. gariosilo-
rum. 3. i. spice inde. 3. iiij. sandali citrini aromatici: id est
odoriferi. 3. i. 5. gummi arabici. 3. vi. Terantur omnia sub-
tilissime: et fundatur paulatim super eos de supra scri-
pta aqua rosata collata a mirabolano: et intantum con-
terantur aqua tota tota pmisceatur cum dictis pilule-
ribus: ultimo vero aromaticeetur cum camphoro. 3. i. Am-
bre. 3. iiij. Musci boni. 3. i. et fiat inde trocisci: et sigillentur.

CSi secundum doctrinam tibi supra datam non velles
camphoram d[omi]n[u]m soluere: sed puluerigare tunc tota cir-
cu[m] mortario degafas hoc modo facias. Primo sic: in di-
coto mortario pistabis duas vel tres amigdalas: a qui-
bus exit quedam vnguis: que circu[m]oluta morta-
rio non pmittit camphoram mortario adherere: pistis
amigdalas abscinduntur: et camphora intra ponatur et
pistetur: et sic nihil de ea deperdis. Hec annotare volui
propter iuuenes: quod ego antiquos quandoq[ue] in hoc
errare viderim: et non finisu et.

Descriptio. 28.

Galia magna: siue regal: seu euocabalensis Melsue:
que stomachum: cor: et epatis: et omnia mem-
bra nutritiva confortat: appetitum excitat: et digestio-
nem procurat. **C**rexi albelab. lib. i. bulliar ebullio-
ne una: deinde coletur et prosciatur super ipsum: galia/
rum recentium contritarum contritione ultima. 3. iiij. et
simil bulliantur: donec fiant sic mel. Deinde accipe rola-
rum. 3. i. cardamomi scilicet maioris et minoris: lingue
aq[ua]ri. et feminis fraxini: gariosilorum: nucis muscate: ma-
sticio: ligni aloes. ana. 3. viij. 5. darseni. i. cinamomi electi
3. iiij. sandali machachi. i. citrini. 3. v. croci. 3. i. 5. gummi ara-
bici. 3. i. Terantur contritione subtilissima: et creden-
tur: deinde miscet cum predicto succo: postea expandan-
tur omnia hec mixta super marmoz inunctum oleo amig-
dalazz: et dimittantur donec siccentur: deinde puluerigentur
subtilissime: et aromaticentur cum aur. 5. musci dissoluti
in aqua rosa: et cu[m] dicta aqua fiant trocisci: qui eric-
etur in umbra: et sigillentur et referentur.

CInter doctores magna est diuersitas de albelab: qui-
dam enim dicunt quod est flos palme: ut Auicen. quidam
quod est species dactyliorum. Alij quod sunt dactili immatu-
turi: et hec opinio vera est. Sed quis non p[ro]stantur no-
stram in patriam ita virides: quod succus ab eis extrahit
possit: rigitur hoc modo faciendum est. Accipias da-
ctilos immatuos quantitatem quam volueris: ut li-
bras duas bene pistentur: vel minutissime incidentur:
et post incisionem apponantur ad ignem cum lib. duas
bus aquae communio: et permittantur simili bullire: do-
nec aqua remaneat in lib. 5. deinde dicti dactili expri-
mantur bene in petia vel staminea: et succos ab eis
extensio referentur et vitatur in hac confectione: et hoc fa-
cias si succum dactyliorum habere non potes: quod si ha-
beri potest succus magis conueniens esset: quod enim
ab ipsa decoctione virtus ipsorum extrahebit: tamen per
dictam decoctionem de virtute eius indubie resolutur,

In me-
et anti-
h[ab]it
granoz
mirti. 3.
iiij. sed
ite fo-
te care-
bat mi-
tillis: i.
hoc mi-
scriptis

Confectio **seu** trocisciramicus **Mesue;** que est medicina composita: et recipitur in alijs medicinis: et confortat stomachus: et expellit valet ad lubricitatem viscerum: et testicorum: et sedat acutatem: et sustinet fluxum colericum: et vomitum. **C**re. succi acetose vel citroni: 3. rvi. rosarum. 3. i. granorum morti. 3. q. bullant simul ebullitione una: postea colentur: et colatura miscantur: gallarum recentium: et humi darum contritarum contritione ultima. 3. iij. et iterum coquantur: deinde pulueris entur super ea foliorum rosarium. 3. i. sandali magachari. i. citrini. 3. x. gummi arabici. 3. s. sumach: spodij cana. ari. 3. viij. succi agresti. 3. viij. succi granatorum mirtilorum tritorum ultima contritio ne. ari. 3. s. lignum aloës: gariosifloruz: macis nucis muscae. ari. 3. s. miscantur omnia simul in scutella lapidea: et illuc permittantur donec exsiccent. Postea pulueris entur subtilissime: et cum. 3. i. s. camphore dissolute in aqua rotata fiant trocisci ad pondus. 3. i. et reserua.

In mes. et antiquis
hunc succi
granorum
morti. 3.
iij. sed
iste for
te care,
bat mir
illis: iō
hoc mō
scriptit.

Chic multi hesitant propter salitatem littere: una enim littera dicit succi granorum mirtilorum: et illa falsa est. Sed dicere debet ut prescripsi. succi granatorum: mirtiloz tritoz: et sic bene stat: et in hac patria fieri pnt. **C**onscriptio. 30.

Tortelle de semi fm. Mattheum siluaticum: que ingrediuntur descriptionem trociscorum de viperis: et in emplastro diaphaniconis: et in alijs descriptionibus. **C**re. farine tritici bene purgata a tritico seu surture. lib. i. impastetur cum aqua infusioni masticis: ponendum pro omni. 3. i. aque communis. 3. a. masticis ele eti: et de dicta farina fiant placente parne: que in furno decoquuntur: et coete pulueris entur: et cum predicta aqua iterum reformatur ad formam trociscorum: et decoquuntur: postea reseruentur.

CAppellatur compositio. hec tortella de semi. nam tortella. i. panis acinus bis cocitus: de semi de terra hierosalem quoniam ibi arabes impastant eas cum aqua masticas. habet igitur ex his modum faciendi et ethymologiam vocabulum tortellarum de semi.

Conscriptio. 31.

Dodus sigillandi trociscos. **C**re. assides duas planas longitudinis et latitudinis equales que sunt ex sorti ligno et plano. Et dictas assides concavabis ad formam vniuersi trocisci: et concavatio sit profunda sicut quod intendis quod trocisci remaneant grossi: et illa concavatio sit equalis in dictis duabus assidis. Et postquam feceris partam tuorum trociscorum inungidalarum dulcium: deinde impleas pastas: et postea dictas assides equabis: et ambas fortiter comprimes: et quod superfluus erit amovebis: et ita habebis trociscos factos. **C**ed sum qui volunt aliquid signum vel figuram in trociscis imprimere. Igitur scribas quicquid tibi videatur in dictis concavitatibus: et istud idem in trociscis imprimetur. Et hinc est modus sigillandi omnes trociscos. Et his prescriptis et intellectis finis est quarte distinctio in que est de trociscis.

Cincipit quinta distinctio que est de pulueribus. Et continet. xj. descriptiones.

Aluis pro epithimate cordis magistralis. Et ego eam fieri facio. Et florum buglossae: florum boraginis: florum melissae. ana. 3. s. sandalorum omnius: florarum rubearum. ari. 3. q. doronigae: eten albi et rubra: harabe: ossis de corde cervi. ana. 3. iij. corti-

cum citri: seminis: acetose: ligni aloës: gariosifloruz. ana. 3. i. s. croci. 3. s. margaritarum. 3. s. musci gra. iij. caphoris: rega. vi. fragmentorum preciosorum omnium. 3. i. cezalorium. virtusq. ipodij. ari. 3. s. conterantur omnia per se: deinde miscantur: et usui reseruentur.

Chlores omnes in umbra exiccare debent. Nam si in sole exiccarent pars virtutis ipsorum desperderetur: sol enim resoluit partes subtiles et vaporosas.

CApparet et quibusdam extraneum quod in hac compositione frigida: et que ad infrigidandum facta est crocus apponatur. Sed hoc facti est: ut dirigat virtutem aliarum medicinarum ad cor: et sic instruit Avicenna in quarta primi. capitulo scđo.

Conscriptio. 2

Puluis **cordis** magistralis. **C**re. corallorum virtusq. terre signillate. ari. 3. s. rasura eborum: cornu cervi. ana. 3. q. margaritarum. 3. i. seminum: et fragmentorum preparatorum: ipodij rosarum. ana. 3. q. seminis acetose: fragmentorum preciosorum omnium: ossis de corde cervi. ana. 3. s. succubari albi. 3. iij. foliorum auri et argenti numero. xxv. conterantur omnia per se subtilissime: et reseruentur.

Cin hac compositione suetum apponitur duplicita causa: primo ut sit magis gustu delectabilis: secundo ut citius a natura attrahatur.

Conscripta autem quomodo cor confortent vel ratione nutrimenti: vel qualitatis: vel occulte proprietatis in questione mea deremouentibus venenositatem et maiestiam narcoticorum a membris principibus: subtiliter excusci. Quantum vero ad locum istum pertinet: dico quod agunt et ratione qualitatis et ratione proprietatis occulte: et hoc magis.

Conscriptio. 3

Puluis **contra vermes** magistralis. **C**re. cor. nu. cervi viti: granella preparata: et dipitami: seminis caulinum: seminis acetose: seminum coriandrorum preparatorum: seminis portulace ossis de corde cervi. ana. 3. s. fragmentorum preciosorum omnium. 3. i. reubarbari electi. 3. i. s. foliorum auri numero. vi. seminis leuistici. 3. iij. conterantur omnia subtilissime: et reseruentur.

Cranella hoc modo preparatur. Mundetur ab omni immundicia: et super eam praeciatetur tantus acetum quod cooperatur: et omni die acetum permuteatur: et hoc fiat per dies nouem: deinde extrahatur ab acetato: et super assides dilatetur: et permittatur in umbra exiccare.

Conscriptio. 4

Puluis **pro** bocio **montagnane** efficac multum. **C**re. auellane: spongie combusta: palee marine: i. bale marine carthe combusta: ossis sepi: seminis plantaginis ana. 3. s. trium pipereon: scilicet albi loegi et nigri: et in berberis salis gême pumicis: lapis est perforatus: nucia muscate: galuz: aristologie longe: cina: helebori albi: helebori nigri. ana. 3. q. limatureacus preparata: cineris corticum ouorum. ana. 3. s. Conterantur subtilissime: et detur omni die. 3. i. cum aqua saluie per duas horas ante cibos: et videbis optimum effectum.

Cspongia hoc modo comburitur: primo benelauef: et purgetur a lapillis interioribus: deinde in furno temperato exicef: deinde comburaf: et cognoscitur eius combustio quando omnis eius pars puluerisari potest: et modo comburis cartha. Causa quare hec duo comburentur est ut sint magis corrosiva et penetrativa.

Codus sicineradi cortex ouoz positus est supra in electuario de cineribus. **C**limatura vero acus preparat

eo modo quo scoria ferrari in electuari de scoria ferrari ostenditur.

C Descriptio.

Puluis nucis magralis pro ito. 2. cinamomi, subtilis et electri. 3. q. cinqueberris; galage. afi. 3. i. gariofiloz; nucis muscate; cardamomi. 1. maiorio et minoris; cubebe; pipio longi. afi. 3. i. cucchari albi. 3. vi. miscere et siar puluis ipsitudo pua spes deinde cucchari. Ad saepe etiam apone hanc bonam pro oī. 3. i. spēz apponi oī. 3. i. cucchari si plecta et bona eō dī.

C Descriptio.

Puluis sene mōtagnane in antidotario: educēs cū facilitate melacholias et colera adustas mūdificās cerebruz et mēbra sensuī: et apit oppulatioēs viscep. 2. foliculoz sene. 3. i. cinqueberris; macis. afi. 3. ii. cinnamoni; tartari. afi. 3. i. 5. terant oī satia grossō modo: et dosis ei est. 3. i. 7. C foliculz ponēti sunt in hac apone: qz meliores totino plante magisq. solutiuī. In foliis vero virtus est debilius valde et. C Descriptio.

Puluis sene magis solutioēs magralis: his oīntuēs superioris plus si solutiuī pp. diagridū dītū exhiberi in minori dosi. 2. foliculoz sene. 3. i. tartari. 3. ii. macis. 3. iii. cinnamoni. 3. i. 5. salis indi. 3. 5. diagridi. 3. 5. terant oī et fiat puluis: dosis est. 3. 5.

C Tartari qd apponi debet in hac apone est tartarz vini albi: eo qz magis solutiuī est et penetratuit qd tartaruz vini nigri. C Descriptio.

Puluis p. mingētib' in lecto mōtagnane efficax multa. 2. stomachoz gallinaz ppatoz 3. 5. agrimōne. 3. i. cineracē pbusi. 3. ii. pteraf oī: et def pateti. 3. i. cū paucō vini vel brodij qd vadit dormitum. C Stomaci gallinaz b' mō ppant. Accipe aquā capitelli calidā. i. liriuū q̄titate puenēte: et ifundas stomachos gallinaz vel caponij horā: postea abline duabus vel tribus vicib' deinde abiecto liriuū ifunde in vino nigro sicut dicti est de aq. Et iteruz ifunde in aq's vt. 3. i. iteruz infunde in vino vt dicti est ablyēdo: postea ponant in furno: a quo nouiter panis eruit extractus: pmittant exiccar: et reseruent vñi et. C Eriacū cōburit eo mō quo lepus cōburit. Modus cōbustionis positus est in etio de cineribus. C Descriptio.

Puluis restrictivus magralis. 2. boli armenti li. i. mytiloz lib. 5. sanguinis draconis. 3. ii. turio; masticio. afi. 3. i. rosaz rubeaz: balaustiaz. afi. 3. ii. conterant oī subtillissime: et vñi reseruentur.

C Oī spēs puluez in hac spuma supra descripta subtillissime sunt cōterende: et per pilsum setatum sunt transseunde et. C Descriptio.

Puluis pro saeculo capito magralis. Qui ēt pōt sine sacculo apponi sup caput in loco cōmissure coronaliorum pugnat in q̄titate: et alternatis vīci bus: et pōt ēt diversificari pōt diversitatē dispōnit capiti. C flor. camōille sticticas maiorā. afi. m. 5. macis; masticio; cubebeaz; nucis muscate; cortici citri; rosaz; ana. 3. i. coralloz rubeoz. 3. q. salis vñi. 3. iii. conterant hec: et in petia suanf: et capiti approximenter.

C Quātias suprascriptarū et infra scriptarū specierū in sacculis apponēda est. 3. i. pro fungo vñi. 3. i. 5. ad plus. Forma sacculi capitis debet esse quadrata ad latitudinem palme manus: sacculus vñi pro corde debet habere formam cordis et. C Descriptio.

Puluis p. sacculo cordis magralis: q. satis tēpatus est: pōt tñ fieri et magis calo et fridus ēt fūm exigitā et diversitatē dispōnit cordis. C flor. bogauis; buglossa; melisse. afi. m. 1. rosaz rubeaz. m. 1. flor. ruiz camomille; anthos. afi. m. 5. sandaloz oīn̄ been albi et rubeoz: ossis de corde cerui. afi. 3. i. coralloz rubeoz: se-

minia acetose: cortici citri. afi. 3. 5. ligni aloes: gariofiloz; ruiz. afi. 3. q. misce: et oī grossō mō puluericent: et vñi re seruent. duo p̄scripte p̄pones spērum sunt terēde grossō mō: p̄ cribra medicinaz trāscendē et cōmodi possunt in sacculio stare ac ut virtus ipsaꝝ lōgiori tpe duret.

C Et sic finis iponis q̄nta distinctioni q̄ fuit de puluerib'.

C De puluerib' sunt opio quo cūdaz op̄ vñtus et. duraret vñz ad fer menes: sed huic opinioni ego non adhereo: eo qz in spatio fer mēssum virtutes puluez resolviunt: et efficiunt debiles. Igit dicas q̄ per duos mensas conservuant in bonitate sua: et non plus.

C Incipit sexta distinctione que est de loch. ptinet. 9. descriptions.

Quarum prima est.

O ch de pino Mesue: p̄ferēs ad tuſsim antiquā ad astin: et spūtū vñſcoſita te: et p̄ſtrictōes banelit'. 2. granoz pñi mūdatorz et recētū. 3. xxx. amigdalaz dulciuz exorticataz: auellanaaz: alſatoz: dragagātū gūni arabici: ligritte. i. radicis: succi ligritte: amil: capiloz: veneris: radicis lilij celestis. i. ireos. afi. 3. 5. carnili da etploz heyrō. i. illi: puincie. 3. xxv. amigdalaz: amara: rū et exorticataz. 3. ii. mellis passulaz: cucchari tabergetib' et recētū. afi. 3. 5. mellis taberget: qd si supra dīclaratū. 3. i. 2. 3. v. 5. et fiat loch: mel coqndo et dōpurādo

C Auellane afflantur quēadmodū semina igis facias ut supra tibi ostēdi. de seminibus et hoc mō habes doctrinam assationis earuz: afflant autē qm̄ assate maturant castarrum. Sed cortex sterio abhēctur: et hoc mō assando remouetur quedam supflua humiditas.

C Dragagātū qd ponit in oī loch p̄paf b' mō. Accipiat mellis et aq. afi. q̄tuz sufficit: et in eis insundat dragagātu: et p̄mittat: deinde p̄ seratins frēdo trāleaf: et b' mō vñtak. Et si facias de oībus gūniā in loch intrātibus.

C Nucleus si simpli scribis de nucleo pini itellē: qdaz vñ alq̄ de nucleo olive intelligit. Aut. vñ scō canonis de nucleo daeetyl itellēxit. S3 p̄ opio vñz et melior est.

C Mel passulaz fit b' mō. Exprimant passule donec ex eis exeat succus: et accipe de dicto succo p̄t vñtū: mellis p̄t duas. vñ. succi passulaz. 3. i. mellis. 3. ii. misce: et buliant simul vñz ad assumptionē succi: et tūc erit mel passulatum. Et hoc mō ostēdit facere. Sal. mel myrrinum qd fit ex duab' partibus mellis et una mytiloz. s. succi. In suo antidotario minori in p̄fectione que incipit p̄fectio mellis myrtini. Quod si succus eaz haberi nō potest: hoc mō facias. passulaz. 3. q. aque. 3. vi. bulliat simile vñz sere ad assumptionē aque: deinde exprime passulas et addē duplum mellis: et coque: et erit mel passulatum.